al principio de anualidad. 

V. La Distribución del Gasto por Unidad Responsable y al Nivel de Desagregación de Capítulo y 
Concepto de Gasto del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2019 
(en los sucesivo “PEF 2019”) establece que se incluye $207,576,512 (Doscientos siete millones 
quinientos setenta y seis mil quinientos doce pesos 00/100 M.N.) para el otorgamiento de subsidios 
por parte de la Secretaría de Gobernación a las entidades federativas por medio de las Comisiones 
Locales de Búsqueda que hayan creado para realizar acciones de búsqueda de personas, 
subsidios que se otorgarán en un esquema de coparticipación de recursos de manera equitativa

[...]

al principio de anualidad. 

V. La Distribución del Gasto por Unidad Responsable y al Nivel de Desagregación de Capítulo y 
Concepto de Gasto del Presupuesto de Egresos de la Federación para el ejercicio fiscal 2019 
(en los sucesivo "PEF 2019") establece que se incluye $207,576,512 (Doscientos siete millones 
quinientos setenta y seis mil quinientos doce pesos 00/100 M.N.) para el otorgamiento de subsidios 
por parte de la Secretaría de Gobernación a las entidades federativas por medio de las Comisiones 
Locales de Búsqueda que hayan creado para realizar acciones de búsqueda de personas, 
subsidios que se otorgarán en un esquema de coparticipación de recursos de manera equitativa

[...]

regularizables y no pierden su carácter federal al ser transferidos a “LA COMISIÓN” según lo dispuesto en el 
artículo 3 de los “LINEAMIENTOS”. 

TERCERA.- Monto y destino de los recursos. 

I.  De conformidad con el “PEF 2019” y “LINEAMIENTOS”, “LA COMISIÓN” podrá recibir la cantidad 
de $11,000,000.00 (Once millones de pesos 00/100 M.N.), la cual ha sido determinada mediante la 
Autorización correspondiente. 

II.  Los recursos presupuestarios federales transferidos en el marco del "PEF 2019”, los 
“LINEAMIENTOS” y el presente instrumento jurídico, deberán ser aplicados a los objetivos y

[...]

equivalente, quien será el responsable del uso y destino de los recursos. 

La primera ministración corresponderá al setenta por ciento del total asignado a "LA COMISIÓN", y será 
entregada a más tardar el 30 de abril de 2019, y asciende a la cantidad de $7,700,000.00 (Siete millones 
setecientos mil pesos 00/100 M.N.); una vez cumplidos los requisitos previstos en el artículo 22 de 
los “LINEAMIENTOS”. 

En tanto que, la segunda ministración corresponderá al treinta por ciento restante del total asignado 
a “LA COMISIÓN”, y será entregada a partir del 15 de julio de 2019, ascendiendo a la cantidad de 
$3,300,000.00 (Tres millones trescientos mil pesos 00/100 M.N.) para la implementación del proyecto 
ejecutivo que apruebe la Comisión Nacional de Búsqueda de Personas, de conformidad con el artículo 23 de 
los “LINEAMIENTOS”. 

QUINTA.- Obligaciones de “LA COMISIÓN”. 

Son obligaciones de LA COMISIÓN”, además de las señaladas en “PEF 2019”, en los “LINEAMIENTOS” y